
Édition Février 2024
Valable à partir du 12/02/2024

lecar levélo l�abrivélolebus lebuslarechargeleparking-relaislebus
à la demande

��������

lecar
Martigues
Aéroport Marseille Provence

38

Aéroport Marseille 
Provence

La Mède

Châteauneuf- 
les-Martigues
Gignac-la-Nerthe

Martigues
Pôle d’échanges

Ligne exploitée par : RTM (Châteauneuf) - Objets trouvés : 04 42 07 37 57

0 800 713 137

pilotele .com

Téléchargez l’application 

La Métropole Mobilité

Téléchargez et utilisez gratuitement 

Ne
 p

as
 je

te
r s

ur
 la

 v
oi

e 
pu

bl
iq

ue
 -

 V
er

si
on

 S
ep

te
m

br
e 

20
23

Marignane
Parc Camoin



Arrêt

Arrêt important

Terminus

ROGNAC

BERRE-L’ÉTANG

CHÂTEUNEUF-LES-MARTIGUES

VITROLLES

SAINT-MITRE-LES-REMPARTS

LE ROVE

GIGNAC-LA-NERTHE

ENSUÈS-LA-REDONNE

CARRY-LE-ROUETSAUSSET-LES-PINS

MARIGNANE

MARTIGUES

A55

A55

Pôle 
d'échanges

Girondins

Église de Jonquières

Lucien Degut

Font 

Sarade

Émile
Zola

Sainte Anne

Khariessa

Galagovière
Parc Camoin

Mistral

Sainte Anne

Le Tunnel

Lèbre St Louis

Airbus 
Helicopters

La Chaume

Collège E. Mirabeau

 La Rose

Jean de Florette
Poussaraque

Gabriel Voisin

Le Gabian

A7

La Raffinerie

La Poste

Mairie 

Annexe

La Sablière

La Glacière

Le Leou

Le Vallon

Sécurité 
Sociale

Ferry

Vieux Cimetière

La Chapelle

Bastide Neuve
Collège

Pas de
Baudre

Les Aiguilles

Le Tholonet

Le Bayon

Les Piélettes

Les Acacias

Pré Fleuri

Cotton

 

Aéroport Marseille Provence

Parking-relais

38



MARTIGUES

LA MÈDE

CHÂTEAUNEUF- 
LES-MARTIGUES

Pôle d’échanges 
Danielle Casanova

Girondins

Église de Jonquières

Lucien Degut

Font Sarade

Émile Zola

Sainte Anne

Khariessa

La Raffinerie

La Poste

Mairie Annexe

La Sablière

La Glacière

Le Leou

Le Vallon

Sécurité Sociale Ferry

Vieux Cimetière

La Chapelle

Bastide Neuve Collège

Pas de Baudre

ST-VICTORET

MARIGNANE

GIGNAC- 
LA-NERTHE

Aéroport Marseille 
Provence

Airbus Helicopters**

Gabriel Voisin

Le Gabian*

Parc Camoin*

Mistral 

Sainte Anne 

La Chaume

Collège E. Mirabeau

Le Tunnel

Lèbre Saint Louis

La Rose

Jean de Florette

Poussaraque

Pré Fleuri

Les Acacias

Les Piélettes

Cotton

Le Bayon

Le Tholonet

Les Aiguilles

*  Arrêts non desservis le mardi et samedi de 5h à 14h. 
Arrêts de report : 8 mai 1945 et Clémenceau.

** Non desservi le samedi, dimanche et jours fériés.

MARIGNANE

Arrêt aménagé pour faciliter  
l’accessibilité des personnes à mobilité réduite 



Martigues Aéroport Marseille Provence
DU LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE JUSQU’AU 13/07/2024 (SAUF DU 26/12/2023 AU  07/01/2024)

MARTIGUES - Pôle d'échanges 05:05 05:50 06:20 06:55 07:30 08:15 08:50 09:35 10:20 11:20 12:00

MARTIGUES - Khariessa 05:15 06:00 06:30 07:05 07:40 08:27 09:02 09:46 10:31 11:31 12:11

LA MÈDE - Mairie Annexe 05:23 06:08 06:38 07:13 07:48 08:36 09:11 09:54 10:39 11:39 12:19

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Sécurité Sociale Ferry 05:29 06:14 06:44 07:19 07:54 08:42 09:17 10:00 10:45 11:45 12:25

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Bastide Neuve collège 05:33 06:18 06:48 07:23 07:58 08:46 09:21 10:04 10:49 11:49 12:29

GIGNAC - Les Piélettes 05:38 06:23 06:53 07:34 08:09 09:00 09:27 10:10 10:55 11:55 12:35

GIGNAC - Poussaraque 05:40 06:25 06:55 07:37 08:12 09:04 09:29 10:12 10:57 11:57 12:37

GIGNAC - Lèbre St Louis 05:42 06:27 06:57 07:39 08:14 09:06 09:31 10:14 10:59 11:59 12:39

MARIGNANE - Parc Camoin 05:51 06:36 07:06 07:48 08:23 09:15 09:40 10:23 11:08 12:08 12:48

AÉROPORT MARSEILLE PROVENCE 06:05 06:50 07:20 08:03 08:39 09:29 09:54 10:37 11:22 12:22 13:02

DU LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE JUSQU’AU 13/07/2024 (SAUF DU 26/12/2023 AU  07/01/2024)

MARTIGUES - Pôle d'échanges 12:40 13:45 14:30 15:35 16:20 16:40 17:40 18:15 19:00 19:50

MARTIGUES - Khariessa 12:51 13:56 14:41 15:46 16:31 16:51 17:52 18:27 19:10 20:00

LA MÈDE - Mairie Annexe 12:59 14:04 14:49 15:54 16:39 16:59 18:01 18:36 19:18 20:08

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Sécurité Sociale Ferry 13:05 14:10 14:55 16:00 16:45 17:05 18:07 18:42 19:24 20:14

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Bastide Neuve collège 13:09 14:14 14:59 16:04 16:49 17:09 18:11 18:46 19:28 20:18

GIGNAC - Les Piélettes 13:15 14:20 15:05 16:10 17:00 17:20 18:20 18:55 19:33 20:23

GIGNAC - Poussaraque 13:17 14:22 15:07 16:12 17:03 17:23 18:23 18:58 19:35 20:25

GIGNAC - Lèbre St Louis 13:19 14:24 15:09 16:14 17:05 17:25 18:25 19:00 19:37 20:27

MARIGNANE - Parc Camoin 13:28 14:33 15:18 16:23 17:14 17:34 18:34 19:09 19:46 20:36

AÉROPORT MARSEILLE PROVENCE 13:42 14:48 15:33 16:39 17:30 17:51 18:48 19:23 20:00 20:50

Arrêts non desservis le mardi et le samedi de 5h à 14h, Arrêts de report  
à Clémenceau et 8 Mai 1945



SAMEDI DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE (SAUF 1ER JANVIER, 1ER MAI ET 25 DÉCEMBRE)

MARTIGUES - Pôle d'échanges 05:25 06:45 08:00 09:20 10:35 12:05 13:25 14:40 16:00 17:15 18:35

MARTIGUES - Khariessa 05:35 06:55 08:10 09:30 10:45 12:15 13:35 14:50 16:10 17:25 18:45

LA MÈDE - Mairie Annexe 05:40 07:00 08:15 09:35 10:50 12:20 13:40 14:55 16:15 17:30 18:50

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Sécurité Sociale Ferry 05:46 07:06 08:21 09:41 10:56 12:26 13:46 15:01 16:21 17:36 18:56

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Bastide Neuve collège 05:50 07:10 08:25 09:45 11:00 12:30 13:50 15:05 16:25 17:40 19:00

GIGNAC - Les Piélettes 05:57 07:18 08:33 09:53 11:08 12:38 13:58 15:13 16:33 17:48 19:08

GIGNAC - Poussaraque 06:00 07:21 08:36 09:56 11:11 12:41 14:01 15:16 16:36 17:51 19:11

GIGNAC - Lèbre St Louis 06:02 07:23 08:38 09:58 11:13 12:43 14:03 15:18 16:38 17:53 19:13

MARIGNANE - Parc Camoin 06:09 07:30 08:45 10:05 11:20 12:50 14:10 15:25 16:45 18:00 19:20

AÉROPORT MARSEILLE PROVENCE 06:21 07:42 08:57 10:17 11:32 13:02 14:22 15:37 16:57 18:12 19:31

DU LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS

FONCTIONNE DU 26/12/2023 AU 07/01/2024 ET DU 15/07/2024 AU 25/08/2024

MARTIGUES - Pôle d'échanges 05:20 06:25 07:35 08:50 10:20 11:20 12:45 13:45 15:15 16:15 17:50 18:45

MARTIGUES - Khariessa 05:30 06:35 07:45 09:00 10:30 11:30 12:55 13:55 15:25 16:25 18:00 18:55

LA MÈDE - Mairie Annexe 05:35 06:40 07:50 09:05 10:35 11:35 13:00 14:00 15:30 16:30 18:05 19:00

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Sécurité Sociale Ferry 05:41 06:46 07:56 09:11 10:41 11:41 13:06 14:06 15:36 16:36 18:11 19:06

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Bastide Neuve collège 05:45 06:50 08:00 09:15 10:45 11:45 13:10 14:10 15:40 16:40 18:15 19:10

GIGNAC - Les Piélettes 05:52 06:57 08:08 09:23 10:53 11:53 13:18 14:18 15:48 16:48 18:23 19:18

GIGNAC - Poussaraque 05:55 07:00 08:11 09:26 10:56 11:56 13:21 14:21 15:51 16:51 18:26 19:21

GIGNAC - Lèbre St Louis 05:57 07:02 08:13 09:28 10:58 11:58 13:23 14:23 15:53 16:53 18:28 19:23

MARIGNANE - Parc Camoin 06:04 07:09 08:20 09:35 11:05 12:05 13:30 14:30 16:00 17:00 18:35 19:30

AÉROPORT MARSEILLE PROVENCE 06:16 07:21 08:32 09:47 11:17 12:17 13:42 14:42 16:12 17:12 18:47 19:41

Martigues Aéroport Marseille Provence

Arrêts non desservis le mardi et le samedi de 5h à 14h, Arrêts de report  
à Clémenceau et 8 Mai 1945



MARIGNANE

MARIGNANE

GIGNAC- 
LA-NERTHE

Aéroport Marseille
Provence

Airbus Helicopters**

Gabriel Voisin 

Le Gabian*

Galagovière*

Parc Camoin*

Mistral

Sainte Anne

La Chaume

Collège E. Mirabeau

Le Tunnel

Lèbre Saint Louis

La Rose

Jean de Florette

Poussaraque

Pré Fleuri

Les Acacias

Les Piélettes

Cotton

Le Bayon

Le Tholonet

Les Aiguilles

CHÂTEAUNEUF- 
LES-MARTIGUES

LA MÈDE

MARTIGUES

Pôle d’échanges
Danielle Casanova

Coopérative

Paradis

Place des Aires

Général Leclerc

Sainte Anne

Khariessa

La Raffinerie

La Poste

Mairie Annexe

La Sablière

La Glacière

Le Leou

Le Vallon

Sécurité Sociale Curie

La Poste

Centre / Obélisque

Le Stade

Amandeirets Collège

Bastide Neuve

Pas de Baudre

ST-VICTORET

*  Arrêts non desservis le mardi et samedi de 5h à 14h. 
Arrêts de report : 8 mai 1945 et Clémenceau.

** Non desservi le samedi, dimanche et jours fériés.



DU LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE JUSQU’AU 13/07/2024 (SAUF DU 26/12/2023 AU  07/01/2024)

AÉROPORT MARSEILLE PROVENCE 06:15 07:00 07:30 08:15 09:00 10:05 10:45 11:30 12:30 13:15

MARIGNANE - Parc Camoin 06:31 07:17 07:48 08:33 09:14 10:19 10:59 11:44 12:44 13:29

GIGNAC - Lèbre St Louis 06:38 07:24 07:55 08:41 09:23 10:28 11:08 11:53 12:53 13:38

GIGNAC - Poussaraque 06:40 07:27 07:58 08:44 09:26 10:31 11:11 11:56 12:56 13:41

GIGNAC - Les Piélettes 06:42 07:29 08:00 08:46 09:28 10:33 11:13 11:58 12:58 13:43

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Les Amandeirets Collège 06:49 07:37 08:08 08:54 09:35 10:40 11:20 12:05 13:05 13:50

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Sécurité Sociale Curie 06:52 07:40 08:11 08:57 09:38 10:43 11:23 12:08 13:08 13:53

LA MÈDE - Mairie Annexe 07:02 07:49 08:20 09:06 09:46 10:51 11:31 12:16 13:16 14:01

MARTIGUES - Khariessa 07:12 07:59 08:30 09:16 09:56 11:01 11:41 12:26 13:26 14:11

MARTIGUES - Pôle d’échanges 07:21 08:08 08:39 09:25 10:04 11:09 11:49 12:34 13:34 14:19

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE JUSQU’AU 13/07/2024 (SAUF DU 26/12/2023 AU  07/01/2024)

AÉROPORT MARSEILLE PROVENCE 13:55 15:00 15:25 16:15 16:50 17:40 18:30 19:15 20:10 21:00

MARIGNANE - Parc Camoin 14:09 15:14 15:39 16:34 17:10 18:00 18:48 19:30 20:25 21:15

GIGNAC - Lèbre St Louis 14:18 15:23 15:48 16:42 17:18 18:08 18:55 19:37 20:32 21:22

GIGNAC - Poussaraque 14:21 15:26 15:51 16:45 17:21 18:11 18:57 19:39 20:34 21:24

GIGNAC - Les Piélettes 14:23 15:28 15:53 16:47 17:23 18:13 18:59 19:41 20:36 21:26

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Les Amandeirets Collège 14:30 15:35 16:00 16:53 17:29 18:18 19:04 19:46 20:41 21:31

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Sécurité Sociale Curie 14:33 15:38 16:03 16:56 17:32 18:21 19:07 19:49 20:44 21:34

LA MÈDE - Mairie Annexe 14:41 15:46 16:11 17:07 17:43 18:29 19:15 19:57 20:52 21:42

MARTIGUES - Khariessa 14:51 15:56 16:21 17:18 17:54 18:40 19:25 20:07 21:02 21:52

MARTIGUES - Pôle d'échanges 14:59 16:04 16:29 17:27 18:03 18:49 19:33 20:15 21:10 22:00

DU LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS

Aéroport Marseille Provence Martigues

Arrêts non desservis le mardi et le samedi de 5h à 14h, Arrêts de report  
à Clémenceau et 8 Mai 1945



SAMEDI DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

FONCTIONNE TOUTE L’ANNÉE (SAUF 1ER JANVIER, 1ER MAI ET 25 DÉCEMBRE)

AÉROPORT MARSEILLE PROVENCE 06:35 07:55 09:10 10:30 11:45 13:15 14:35 15:50 17:10 18:25 19:45

MARIGNANE - Parc Camoin 06:47 08:08 09:22 10:42 11:57 13:27 14:47 16:02 17:23 18:38 19:56

GIGNAC - Lèbre St Louis 06:54 08:15 09:29 10:49 12:04 13:34 14:54 16:09 17:30 18:45 20:03

GIGNAC - Poussaraque 06:56 08:17 09:31 10:51 12:06 13:36 14:56 16:11 17:32 18:47 20:05

GIGNAC - Les Piélettes 06:59 08:20 09:34 10:54 12:09 13:39 14:59 16:14 17:35 18:49 20:07

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Les Amandeirets Collège 07:07 08:28 09:42 11:02 12:17 13:47 15:07 16:22 17:43 18:56 20:14

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Sécurité Sociale Curie 07:09 08:30 09:44 11:04 12:19 13:49 15:09 16:24 17:45 18:58 20:16

LA MÈDE - Mairie Annexe 07:16 08:37 09:51 11:11 12:26 13:56 15:16 16:31 17:52 19:05 20:23

MARTIGUES - Khariessa 07:21 08:42 09:56 11:16 12:31 14:01 15:21 16:36 17:57 19:10 20:28

MARTIGUES - Pôle d’échanges 07:31 08:52 10:06 11:26 12:41 14:11 15:31 16:46 18:07 19:20 20:38

DU LUNDI AU VENDREDI - SAUF JOURS FÉRIÉS

FONCTIONNE DU 26/12/2023 AU 07/01/2024 ET DU 15/07/2024 AU 25/08/2024

AÉROPORT MARSEILLE PROVENCE 06:25 07:30 09:00 10:00 11:30 12:30 13:55 14:55 16:30 17:25 19:00 19:50

MARIGNANE - Parc Camoin 06:37 07:43 09:12 10:12 11:42 12:42 14:07 15:07 16:43 17:38 19:13 20:01

GIGNAC - Lèbre St Louis 06:44 07:50 09:19 10:19 11:49 12:49 14:14 15:14 16:50 17:45 19:20 20:08

GIGNAC - Poussaraque 06:46 07:52 09:21 10:21 11:51 12:51 14:16 15:16 16:52 17:47 19:22 20:10

GIGNAC - Les Piélettes 06:49 07:55 09:24 10:24 11:54 12:54 14:19 15:19 16:55 17:50 19:24 20:12

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Les Amandeirets Collège 06:57 08:03 09:32 10:32 12:02 13:02 14:27 15:27 17:03 17:58 19:31 20:19

CHÂTEAUNEUF LES MARTIGUES - 
Sécurité Sociale Curie 06:59 08:05 09:34 10:34 12:04 13:04 14:29 15:29 17:05 18:00 19:33 20:21

LA MÈDE - Mairie Annexe 07:06 08:12 09:41 10:41 12:11 13:11 14:36 15:36 17:12 18:07 19:40 20:28

MARTIGUES - Khariessa 07:11 08:17 09:46 10:46 12:16 13:16 14:41 15:41 17:17 18:12 19:45 20:33

MARTIGUES - Pôle d’échanges 07:21 08:27 09:56 10:56 12:26 13:26 14:51 15:51 17:27 18:22 19:55 20:43

Aéroport Marseille Provence Martigues

Arrêts non desservis le mardi et le samedi de 5h à 14h, Arrêts de report  
à Clémenceau et 8 Mai 1945


